[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 февраля 2024 года № 367

р.п. Октябрьский

О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, а также  многоквартирного дома  в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
    В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи  14 Жилищного Кодекса  Российской Федерации, пунктом 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания,  а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006г. № 47, администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом  в составе:

- Паршин С.Н. – заместитель главы Устьянского муниципального округа по стратегическому развитию – председатель комиссии;
- Бельская Н.А.  –  заведующий отделом архитектуры и строительства  администрации Устьянского муниципального округа – заместитель председателя комиссии;
- Петрова О.В. – консультант отдела архитектуры и строительства администрации Устьянского муниципального округа – секретарь комиссии.

Члены комиссии:

 -  Веревкина Е.С. – заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства администрации  Устьянского муниципального округа,

- Пуляева Э.А. – главный специалист юридического отдела  администрации Устьянского муниципального округа,

- Духанина С.В. – заведующий отделом учета, управления и распоряжения имуществом Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального округа,
- представитель Вельского территориального отдела управления Роспотребнадзора по Архангельской области (по согласованию);
-  представитель  организации, обслуживающей объект жилищного фонда (по согласованию).
2. Постановление от 20 марта 2023 года № 464 «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, а также  многоквартирного дома  в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом » считать утратившим силу.

Исполняющий обязанности главы
Устьянского муниципального округа                                      Н.С. Филимонова